

**DILUTION IV DES MEDICAMENTS**

**antibiotiques**

DCI	nom	IVD	IVL (* G5% possible)	
amoxicilline + acide clavulanique	Augmentin	1g + 20ml EPPI	50ml Na	30 min
céfépime	Axepim	1g + 10ml EPPI	50ml Na *	30 min
sulfaméthoxazole + triméthoprime	Bactrim		125ml Na *	1 h
cefotaxime	Claforan	1g + solvant	50ml Na *	30 min
amoxicilline	Clamoxyl	1g + 10ml EPPI	50ml Na *	30 min
colistine	Colimycine		50ml Na	1 h
clindamycine	Dalacine		100ml Na *	30 min
érythromycine	Erythrocline		20ml EPPI / 250ml Na *	1h ou SAP
metronidazole	Flagyl		pochon	30 min
ceftazidime	Fortum	1g + 10ml EPPI	50ml Na *	30 min
fosfomycine	Fosfocine		solvant / 250ml Na *	4h
gentamicine	Gentamicine		100ml Na *	1h
cefotixime	Méfoxin	1g + 10ml EPPI		
cloxacilline	Orbéline		20ml EPPI / 100ml Na *	1h
pefloxacine	Péflacine		250ml G5	1h
benzylpenicilline	Pénicilline	1M + 10ml EPPI	si ≥ 3M / 50ml Na *	30 min
ceftriaxone	Rocéphine	1g + 10ml EPPI	si 2g / 50ml Na *	15 min
spiramycine	Rovamycine		5ml EPPI / 100ml G5	1h
teicoplanine	Targocid	1g + 10ml EPPI	5ml EPPI / 50ml Na *	30 min
piperacilline + tazobactam	Tazocilline		20ml EPPI / 100ml Na *	30 min
ornidazole	Tibéral		250ml Na *	30 min
ticarcilline	Ticarpen		10ml EPPI / 100ml Na *	30 min
imipenème + cilastatine	Tienam		100ml Na *	1h
fluconazole	Triflucan		pochon	15 min
vancomycine	Vancomycine		20ml EPPI / 250ml Na *	1h ou SAP
aciclovir	Zovirax		10ml EPPI / 100ml Na *	1h

**médicaments**

DCI	nom	IVD	IVL (* G5% possible)	
néfopam	Acupan		100ml Na *	30 min
épinéphrine	Adrénaline	en urgence	SAP 1mg/ml Na	(1mg/ml)
flumazénil	Anexate	1mg + 10ml EPPI	SAP 2mg/20ml Na	(0,1mg/ml)
acétylsalicylate de DL-lysine	Aspégic	1g + 10ml EPPI		
atropine sulfate	Atropine	pur		
propranolol	Avlocardyl		SAP 1mg/ml Na *	(1mg/ml)
tramadol	Contramal		100ml Na *	30 min
amiodarone	Cordarone		SAP 150mg/30ml G5	(0,5mg/ml)
valproate de sodium	Dépakine		SAP 400mg/40ml Na	(10mg/ml)
acétazolamide	Diamox	500mg + 5ml EPPI	50ml Na *	30 min
étamsylate	Dicynone	pur		
digoxine	Digoxine	pur (lent 1min)	SAP dans G5	

**médicaments**

DCI	nom	IVD	IVL (* G5% possible)	
dobutamide	Dobutrex		SAP 250mg/50ml Na *	(5mg/ml)
dopamine	Dopamine		SAP 250mg/50ml Na *	(5mg/ml)
éthyléfrine	Effortil	pur		
rocuronium bromure	Esmeron	possible	SAP dans Na *	
urapidil	Eupressyl	pur	SAP dans Na *	
acétylcystéine	Fuimucil	G5 - (selon prescription)		prescription
phénobarbital	Gardéнал	1flacon + 10ml EPPI		
hémisuccinate d'hydrocortisone	Hydrocortisone		10ml EPPI / 50ml Na	30 min
étomidate	Hypnomidate	pur		
midazolam	Hypnovel	pur	SAP 50mg/50ml Na	(1mg/ml)
pantoprazole	Inipomp		100ml Na *	30 min
chlorpromazine	Largactil		100ml Na	
amitryptiline	Laroxyl		250ml Na *	3h
furosémide	Lasilix	pur		
tropatépine	Lepticur	pur		
nicardipine	Loxen	pur	SAP pur	(1mg/ml)
naloxone	Narcan	1amp + 10ml EPPI		
norépinéphrine	Noradrénaline		SAP dans Na *	(1mg/ml)
nalbuphine	Nubain	pur		
alizapride	Plitican	pur ou dans 10ml		
dexchlorphéniramine	Polaramine	pur		
metoclopramide	Priméran	pur ou dans 10ml		
kétoprofène	Profénid		50ml Na *	15 min
néostigmine	Prostigmine	pur	IVD ≥ 3 min	
quinine	Quinine		100ml G5	4h
dinitrate d'isosorbide	Risordan		SAP pur	(1mg/ml)
clonazépam	Rivotril	1amp + solvant	50ml Na *	
canrénoate de potassium	Soludactone	100mg + 2ml EPPI	100ml Na *	IVD ≥ 3 min
dexaméthasone	Soludécadron	pur	50ml Na *	
méthylprednisolone	Solumédrol		EPPI / 50ml Na	30 min
phloroglucinol	Spasfon	pur		
adénosynédiphosphate	Striadyne	pur		
acétylleucine	Tanganil	pur	50ml Na *	
tiapride	Tiapridal	pur		
diltiazem	Tildiem	pur		
besilate d'atracturium	Tracrium	pur	SAP dans Na *	
chlorazépate dipotassique	Tranxène		50ml Na *	30 min
diazépam	Valium	pur	50ml Na	30 min
métopimazine	Vogalène	pur ou dans 10ml	IVD ≥ 3 min	